令和５年 11月３０日

報道関係者各位

大阪府茨木市

（株）ビッグモーターより街路樹等の復旧費用について

（株）ビッグモータ―茨木店（高浜町）周辺の植栽の土壌調査を実施した結果、除草剤の

成分が検出されたことを踏まえ、（株）ビッグモータ―に対して道路法第 58条第１項の規定

に基づき、請求した原状回復等に係る費用（約 195 万円）について、昨日入金確認をしまし

たのでお知らせいたします。

なお、原状回復工事は今後、茨木市において実施いたします。

記

場所

    大阪府茨木市高浜町２－３

対応状況

    ７月２５日（火） 現地確認

    ７月３１日（月） 茨木警察署へ被害届提出について相談

    ８月 ３日（木） 土壌調査のための土壌採取

    ８月 ４日（金） 大阪府と意見交換

   １０月 ３日（火） 大阪府警察本部へ被害届提出

   １１月１３日（月） ㈱ビッグモータ―へ原状回復等の費用請求

   １１月２９日（水） ㈱ビッグモータ―からの入金を確認

【本件に関する問合先】 建設管理課長  電話：072-620-1650